令和6年4月20日
自治会長　様
防災委員　様
[bookmark: _Hlk34561048]東近江市能登川地区自治会連合会
一般社団法人能登川地区まちづくり協議会

③　令和6年度「第1回自治会長・防災委員研修会」開催のご案内
能登半島地震では生活基盤が大きく揺らいでいます。
被災地での安否確認・救出・救助・避難生活には地域住民の自主的な行動が不可欠です。
災害時の活動で中枢となられる自治会長並びに防災委員を対象に防災研修会を下記のとおり開催しますので、是非ご出席くださいますようお願いいたします。
記
1、 開催　日時：	令和6年5月10日(金)　19:30～21:00
会　　　場：	能登川コミュニティセンター　１階 ホール
対　　　象：	自治会長・防災委員
[bookmark: _Hlk163569825]内　　　容：	南海トラフ巨大地震に備えよう
1 能登半島地震応急危険度判定の現場から	東近江市
2 地震リスクと地震への対応
講師：滋賀県立大学環境科学部　大堀道広教授
3 令和6年度の自治会防災の取り組み
震度6弱の揺れとは？（自治会館・自宅は安心？）
· ｢東近江市防災マップ｣をご持参ください。
2、 対 象 者：自治会長・防災委員　(2名以上になっても結構です。)
3、 出欠確認：5月7日(火)までに、まちづくり協議会事務局へご連絡願います。
・電話：050-5802-2793	まちづくり協議会事務局
・FAX	 0748-42-1556	まちづくり協議会事務局
・eメール	notomatikyo.bosai@e-omi.ne.jp
（自治会名、出席者名、当日連絡時用電話番号をご連絡願います）
４、共　　催：能登川地区自治会連合会、一般社団法人能登川地区まちづくり協議会
問合せ先：一般社団法人能登川地区まちづくり協議会 050-5802-2793
e-mail: notomatikyo.bosai@e-omi.ne.jp

令和6年度「第1回自治会長・防災委員研修会」出席票　　令和6年　　月　　日
※　5月7日(火)までにお届けください。FAX　0748-42-1556
	自治会名

	出席者名

	当日連絡可能な電話番号

	メールアドレス：

· メールによる情報送信や連絡を受けてくださる場合はメールアドレスのご記入をお願いします。